GABINETE DOPRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL
Tangará da Serra      Estado de Mato Grosso

PORTARIA   Nº    097,    DE  15 DE AGOSTO DE 2023.

DESIGNA SERVIDOR PARA RESPONDER PELA FUNÇÃO DE
COORDENADOR  DA  SECRETARIA  DE  APOIO  A  ATIVIDADE
LEGISLATIVA

O Vereador  ROMER JAPONÊS,  Presidente da Câmara Municipal
de  Tangará  da  Serra,  Estado  de  Mato  Grosso,  usando  das
atribuições que lhe são conferidas,

 RESOLVE:

Art.  1º  Designar  o  Servidor  CAIO  GARCIA  DA  SILVEIRA  para
desempenhar  a  função de Coordenador  da Secretaria  de Apoio  Legislativo,  com as
vantagens previstas na Lei complementar nº 143 de 29/09/2010.

Art. 2º São atribuições da referida função a responsabilidade pelas
atividades administrativas da Secretaria e entre suas atribuições estão compreendidos
todos  os  trâmites  burocráticos  dos  projetos  de  Leis  e  demais  matérias  sujeitas  à
deliberação plenária.  Também responde pela organização e realização de solenidades
e eventos diversos realizadas na Câmara Municipal, além de alimentar o sistema de
informações da Secretaria.

Art.  3º Registre-se, publique-se e cumpra-se a presente Portaria
que entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete  da  Presidência  da  Câmara  Municipal  de  Tangará  da
Serra, Estado de Mato Grosso, aos quinze dias do mês de agosto de 2023.

ROMER JAPONÊS
Presidente

Registrada na Secretaria Geral da Câmara Municipal de Tangará
da Serra e publicada por afixação em lugar de costume na data supra.

Rua Júlio Martinez Benevides, 195-S  -   65-3311-4600 – 78300-000 Tangará da Serra-MT